



Crna Gora
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI br. 17/16
BAR, 09.maj 2016.godine
MM/IJ

Na osnovu čl. 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12) rješavajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, od 04.maja 2016.godine Osnovno državno tužilaštvo u Baru, donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS br.16/86909-86911 od 04.05.2016.godine, sa razloga što u Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru, u predmetima Žarka Pavićevića i Slobodana Pavićevića po prijavi MANS-a br.20210/06 od 19.04.2014.godine, ne postoji nikakava službena zabilješka kao ni u predmetu protiv Gagić Vlada i dr. po prijavi MANS-a br.19094/08 od 07.05.2014.godine. Prema podacima iz upisnika za 2011.godinu protiv Žarka Pavićevića i dr. nije formirana prijava MANS-a od 26.07.2011.godine.

Obrazloženje

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, svojim zahtjevom od 04.05.2016.godine, obratilo se Osnovnom državnom tužilaštvu u Baru da im se dostave sve službene zabilješke po predmetu formiranom po krivičnoj prijavi MANS-a br.20210/06 od 19.04.2014.godine podnijete protiv Žarka Pavićevića i Slobodana Pajovića, sve službene zabilješke sačinjene po predmetu formirane po krivičnoj prijavi MANS-a br.19094/08 od 07.05.2014.godine protiv Gagić Vlada i sve Službene zabilješke po predmetu koji je formiran po krivičnoj prijavi MANS-a od 26.07.2011.godine protiv Žarka Pavićevića i dr.

Postupajući po navedenom zahtjevu, ovaj tuzilac je izvršio uvid u spise predmeta formirane po krivičnoj prijavi MANS-a br.20210/06 od 19.04.2014.godine, protiv Žarka Pavićevića i Slobodana Pajovića predmet nosi poslovnu oznaku Kt.br. 342/14. Uvidom u spise predmeta ne postoji nijedna Službena zabilješka. Nakon sprovedenog izvidjaja, ODT Bar je krivičnu prijavu MANS-a rješenjem Tu.br 432/14 od 19.02.2015.godine odbacilo o čemu je shodno odredbama čl.271 st.2 Zakonika o krivičnom postupku obavjestilo MANS, kao podnosioca krivične prijave svojim aktom Kt.br. 342/14 od 19.02.2015.godine i uz taj akt dostavilo Rješenje o odbačaju krivične prijave o čemu postoji dostavnica Pošte Podgorica od 27.02.2015.godine. U obrazloženju Rješenja su detaljno analizirani svi prikupljeni dokazi u postupku izvidjaja.

Osnovno državno tužilaštvo u Baru je utvrdilo, da je po krivičnoj prijavi MANS-a br. 19094/08 od 07.05.2014.godine, protiv Gagić Vlada i dr. formiran predmet poslovne oznake Kt.br. 290/14. Nakon sprovedenog izvidjaja, krivična prijava je odbačena Rješenjem ODT Bar Kt.br.290/14, od 19.01.2015.godine. Shodno odredbama čl.271 st.2 Zakonika o krivičnom postupka MANS je obavješten o odbačaju krivične prijavi dopisom ODT Bar

Kt.br. 290/14 od 19.01.2015.godine, uz obavještenje je dostavljen i primjerak rješenja o odbačaju krivične prijave. U spisima predmeta se nalazi povratnica Pošte Podgorica, u kojoj se konstatuje da je MANS 23.01.2015.godine, primio naprijed navedena pismena. U obrazloženju Rješenja su analizirani svi dokazi prikupljeni u izvidjaju. U spisima predmeta, ne postoji nijedna Službena zabilješka.

Uvidom u upisnik Osnovnog državnog tužilaštva u Baru za 2011.godinu utvrđeno je da u Osnovnom državnom tužilaštvu Bar, nije formiran predmet po prijavi MANS-a od 26.07.2011.godine protiv Žarka Pavićevića niti postoje dokazi da je ta prijava u 2011.godini primljena od tog datuma.

Sa iznijetih razloga, odlučeno je kao u izreci ovog rješenja.

Primjerak rješenja dostaviti Mreži za afirmaciju nevladinog sektora - MANS, na adresu Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica i na e mail adresu spi@mans.co.me.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko Osnovnog državnog tužilaštva u Baru.

PRILOG: Informacija



UKOVODILAC

OSNOVNOG DRŽAVNOG TUŽILAŠTVA

Milenko Magdelinić